
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 

имени Александра Васильевича Молчанова 

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru 
 

П Р И К А З 
 

от  13.11.2024                                                                                       № 202 

 

Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы 

 о порядке проведения государственной итоговой аттестации  

по программам среднего общего образования 

в МАОУ СОШ № 73 в 2024-2025 учебном году 

 

В целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации  

по программам среднего общего образования в 2024-2025 учебном году, на 

основании письма МОН и МП КК «Об организации и проведении ИРР по 

вопросам ГИА-11 в 2025 году» от 12.11.2024 № 47-01-13-20657/24, в 

соответствии с рекомендациями МОН и МП КК по организации и проведению 

ИРР о порядке проведения государственной итоговой аттестации по программам 

среднего общего образования в Краснодарском крае в 2024-2025 учебном году                                       

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план информационно-разъяснительной работы о порядке 

проведения государственной итоговой аттестации по программам основного 

общего образования в 2024-2025 учебном году (приложение 1). 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора                                                                               Л.Ф. Болдырева 



Приложение №1  

к приказу директора  

МАОУ СОШ №73 

№ 202 от 13.11.2024г 

 

План информационно-разъяснительной работы 

 о порядке проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам среднего общего образования  

в МАОУ СОШ №73 в 2024-2025 году 

 
№ 

п/п 
Мероприятия  

 

Сроки Ответственный 

I. Работа с участниками ГИА 
1.1 Проведение классных часов об особенностях проведения ГИА-11 в 2024-

2025 учебном году: 

1)места, сроки и порядок подачи заявления на участие в итоговом 

сочинении (изложении) и  государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-

11); 

2)порядок проведения итогового сочинения (изложения) и ГИА-11; 

3)выбор предметов на прохождение ГИА-11, в том числе по математике 

профильного или базового уровней; 

4)перечень запрещённых и допустимых средств обучения и воспитания в 

ППЭ; 

5)процедуры завершения экзамена по уважительной причине и удаления с 

экзамена; 

6)условия допуска к ГИА в резервные дни; 

7)сроки, места и порядок информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения) и ГИА-11; 

8)сроки, места и порядок подачи апелляции о нарушении установленного 

порядка проведения ГИА-11, о несогласии с выставленными баллами; 

Октябрь 2024 

-май 2025 

 

Кудрина А.С. 



2 
 

 
 

9)минимальное количество баллов, необходимое для получения аттестата и 

для поступления в ВУЗы; 

10) оказание психологической помощи при подготовке и сдаче ГИА-11 
1.2 Информирование выпускников 11-х классов о размещении перечня 

вступительных испытаний 

Октябрь 2024 Кудрина А.С. 

1.3 Ознакомление с возможностями использования федеральных 

информационных ресурсов при подготовке к ГИА-11 

Октябрь 2024 Кудрина А.С. 

1.4 Создание и продвижение информационно-образовательных ресурсов по 

психологической подготовке к ГИА; продвижение информационно-

познавательных региональных и муниципальных ресурсов 

Октябрь 2024– 

Май 2025 

Кудрина А.С. 

1.5 Консультации об особенностях процедуры и содержания итогового 

сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году 

Октябрь – 

ноябрь 2024  

Кудрина А.С. 

учитель 

литературы 

Кудрина А.С. 
1.6 Участие в муниципальной акции в социальных сетях «Я сдам ЕГЭ» 

(видеоролики) 

Ноябрь 2024 – 

февраль 2025 

Кудрина А.С, 

классные 

руководители 

Кудрина А.С. 

Урюпина Н.М. 
1.7 Консультации для выпускников прошлых лет, подавших заявление на 

сдачу ЕГЭ в 2025 году 

Февраль – 

апрель 2025 

Кудрина А.С. 

1.8 Анкетирование обучающихся по вопросам проведения ГИА-11 в 2025 году Декабрь 2024-

март, апрель 

2025 

Кудрина А.С. 

1.9 Участие во всероссийских акциях «100 баллов для победы», «Я сдам ЕГЭ» Апрель 2025 

 

 

Кудрина А.С. 

II. Работа с родителями (законными представителями) 



3 
 

 
 

2.1 Участие в краевых родительских собраниях в режиме 

видеоконференций по вопросам ГИА-11 

В течение 

учебного года 

Кудрина А.С. 

2.2 Участие в муниципальных родительских собраниях в режиме 

видеоконференций по вопросам ГИА-11 

Март 2025 Кудрина А.С. 

2.3 Проведение школьных родительских собраний об особенностях 

проведения ГИА-11 в 2025 году: 

1)места, сроки и порядок подачи заявления на участие в итоговом 

сочинении (изложении) и  государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования 

(далее – ГИА-11); 

2)порядок проведения итогового сочинения (изложения) и ГИА-

11; 

3)выбор предметов на прохождение ГИА-11, в том числе по 

математике профильного или базового уровней; 

4)перечень запрещённых и допустимых средств обучения и 

воспитания в ППЭ; 

5)процедуры завершения экзамена по уважительной причине и 

удаления с экзамена; 

6)условия допуска к ГИА в резервные дни; 

7)сроки, места и порядок информирования о результатах 

итогового сочинения (изложения) и ГИА-11; 

8)сроки, места и порядок подачи апелляции о нарушении 

установленного порядка проведения ГИА-11, о несогласии с 

выставленными баллами; 

9)минимальное количество баллов, необходимое для получения 

аттестата и для поступления в ВУЗы; 

10) возможность получения психологической помощи при 

подготовке и сдаче ГИА-11 

Октябрь 2024 –  

Май 2025 

Кудрина А.С, 

классные 

руководители 

Кудрина А.С. 

Урюпина Н.М. 



4 
 

 
 

 

 

 

Заместитель директора, координатор ГИА-11                                                              Кудрина А.С. 

 

2.4 Индивидуальные беседы с родителями (законными 

представителями) обучающихся из группы «риска» 

Сентябрь 2024 – 

апрель 2025 

Кудрина А.С. 

2.5 Участие во всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ 

родителями» 

Февраль 2025 Кудрина А.С. 

III. Работа в образовательной организации 
3.1 Подготовка и своевременное обновление информационных 

ресурсов по вопросам организации и проведения ГИА-11 

В течение года Кудрина А.С. 

3.2 Систематизация нормативных и распорядительных документов, 

методических материалов 

В течение года Кудрина А.С. 

3.3 Проведение тематических совещаний и заседаний школьных МО 

по вопросам подготовки к ГИА-11 

В течение года Кудрина А.С., 

Погодина О.А.  

руководители 

МО 
3.4 Организации работы библиотеки в качестве ресурсного центра по 

подготовке к ГИА-11, предоставление доступа к сети «Интернет» 

В течение года Кудрина А.С. 

Лыжко Н.В. 
3.5 Анализ информирования участников ГИА-11 и их родителей об 

особенностях проведения ГИА-11 в ППЭ 

Январь – Апрель 

2025 

Кудрина А.С. 

3.6 Проведение совещаний с учителями-предметниками по итогам 

анализа эффективности ИРР с выпускниками и их родителями 

(законными представителями) 

Январь – Апрель 

2025 

Кудрина А.С. 


		2024-11-19T11:25:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я подтвердил целостность этого документа




